СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ИВАНИНО

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2019 года № 35.6с
О внесении изменений в решение №26.6с от

21 сентября 2017года «Об утверждении перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления поселка Иванино Курчатовского района, уполномоченных на их осуществление»
Во исполнение Представления Курчатовской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля №36-2019 от 27.03.2019 и в соответствии решением Собрания депутатов поселка Иванино Курчатовского района Курской области от 14.12.2016г. №9/6с «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления поселка Иванино Курчатовского района Курской области, уполномоченных на их осуществление», а также в соответствии с п.1 части 2 ст. 6 Федерального Закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Собрание депутатов поселка Иванино Курчатовского района
Решило:
1. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления поселка Иванино Курчатовского района, уполномоченных на их осуществление изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Собрания депутатов поселка Иванино Севрюкову Л.И.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                       В.А. Чуйкина

Глава поселка Иванино                                                                            В.П. Пыхтин
Утверждено

Решением Собрания депутатов

поселка Иванино Курчатовского района
от 14 мая 2019г.№35/6с
Перечень видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления поселка Иванино Курчатовского района уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган местного самоуправления поселка Иванино Курчатовского района,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1.
	Земельный контроль
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района
	Торговля, общественное питание

	2.
	Жилищный контроль
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района
	Деятельность по управлению многоквартирными домами

	3.
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района
	Дорожная деятельность

	4.
	Контроль за соблюдением правил благоустройства
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района
	Все сферы деятельности